
ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR  

DIRETORIA DE PESSOAL  
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº. 1.446-CRS

(CONCURSO  PÚBLICO  PARA  PREENCHIMENTO  DE  VAGAS  DE  SOLDADO 
POLICIAL  MILITAR  E  DE  SOLDADO  BOMBEIRO  MILITAR  DA  POLÍCIA 
MILITAR DO PARANÁ)

EDITAL DE   CONVOCAÇÃO PARA POSSE E EXERCÍCIO  

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro nos 
subitens 1.5 e 4.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve:

Art.  1º CONVOCAR para  a  posse  e  exercício  no  cargo  de  Soldado  PM,  com 
fundamentos nos Resultados de Perícias Médicas emitido pelo Presidente da Junta Médica da 
Polícia Militar do Paraná constantes nos Ofícios n°. 1986 e 1990 de 11 de novembro de 2013, 
os seguintes candidatos:

− ANDRÉ LUIZ CARZINO, RG. 13.973.528-5 (1ª RM);
  
     Data: 14 de novembro de 2013

Horário: 07h.
Local: 17° BPM 
Endereço: Rua  Dr.  Murici,  n.º  2855  -  Costeira  -  São  José  dos 
Pinhais/PR.

− ALEX ARAUJO DA COSTA RODRIGUES, RG. 13.850.887-0 (5ª RM);
     

Data: 14 de novembro de 2013
Horário: 07h.
Local: 3° BPM 
Endereço: Rua Argentina, n.º 999, Menino Deus - Pato Branco/PR.

 
Curitiba, PR, 12 de novembro de 2013.

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto,
Presidente do Concurso.

1


